
Municipio Roma III
Direzione Socio Educativa
E.Q. GESTIONE AMMINISTRATIVA DEI SERVIZI SOCIALI
Ufficio Coordinamento Associazioni di Promozione Sociale e Soggiorni Anziani

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CD/764/2024 del 02/04/2024

NUMERO PROTOCOLLO CD/45753/2024 del 02/04/2024

OGGETTO: Presa d’atto dei lavori del Gruppo di Lavoro incaricato per la valutazione delle proposte progettuali
pervenute in esito alla Manifestazione di Interesse finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1
lettera b) del D.lgs. 36/2023, per la realizzazione del progetto “Tutti al Mare 2024” rivolto alla popolazione
anziana fragile residente nel territorio del Municipio Roma III Montesacro.
Periodo di svolgimento: 8 luglio – 26 luglio 2024.

IL DIRETTORE

CLAUDIO ZAGARI

Responsabile del procedimento: LUCIA TAMAGNINI

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CLAUDIO ZAGARI

rif:202400024483 Repertorio: CD/764/2024 del 02/04/2024 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

che con n. rep. CD/2024/420 del 02/02/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico e relativi allegati per Manifestazione di
Interesse e contestuale acquisizione di proposte progettuali per l’individuazione di Organismi a cui affidare, ai sensi
dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, la realizzazione del progetto “Tutti al Mare 2024";

detto Avviso pubblico è rivolto agli Organismi economici specializzati nella organizzazione e nella gestione di Centri Diurni
Estivi Marini rivolti a persone fragili autosufficienti e semi autosufficienti, in possesso dei requisiti di ordine generale
previsti dalla normativa vigente;

il periodo di svolgimento è dall’8 al 26 luglio 2024;

la Manifestazione di Interesse è avvenuta extra piattaforma, fissando il termine di presentazione delle domande entro le
ore 13/03/2024 11:03.

Preso atto che entro tale termine sono pervenute, tramite la piattaforma telematica, le istanze dei seguenti organismi
concorrenti:

1. ASSOCIAZIONE - SEGUI IL COLIBRÌ 10/03/2024 10:38
2. ASSOCIAZIONE EDUCATIVA PEDAGOGICA PETRARCA 10/03/2024 19:04
3. MILLE E UNA NOTTE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 12/03/2024 16:01
4. B&C TRAVEL SRL 13/03/2024 09:58

CONSIDERATO CHE

che come previsto dall’Avviso Pubblico, con nota prot. CD/2024/39118 del 19/03/2024 si è proceduto alla nomina di un
apposito Gruppo di Lavoro incaricato dell’esame e della valutazione delle proposte progettuali e all’attribuzione dei
punteggi, secondo i criteri e le modalità in esso contenute, previa verifica della regolarità della documentazione
amministrativa;

in data 21/03/2024 il Gruppo di Lavoro si riunisce e procede preliminarmente alla verifica della regolarità e completezza
della documentazione amministrativa di tutti gli organismi in elenco sopra riportato.

Preso atto che tutte le domande di partecipazione sono pervenute entro i termini e con le modalità stabilite dall’Avviso
Pubblico, di cui al verbale n. 1 – giusta nota prot. CD/2024/40825 del 21/03/2024 e allegate griglie contenenti
l’elencazione della documentazione richiesta per ciascun organismo, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

in medesima seduta, il Gruppo di Lavoro procede all’esame e alla valutazione delle proposte progettuali dei quattro
organismi concorrenti, come da elenco sopra riportato, attribuendo i relativi punteggi, di cui al verbale n. 1 – giusta nota
Prot. CD/2024/40825 e all’allegata griglia per la raccolta dei punti di valutazione della proposta progettuale, parte
integrante sostanziale del presente provvedimento;

la riunione prosegue con l’esame e la valutazione delle proposte progettuali terminando i suddetti lavori di esame e
valutazione delle proposte progettuali, con l’attribuzione dei relativi punteggi, di cui al verbale nota prot.
CD/2024/40825 e all’allegata griglia per la raccolta dei punti di valutazione della proposta progettuale, parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

considerato che dal verbale n. 1 – prot. CD/2024/40825 e allegata griglia per la raccolta dei punti di valutazione, risulta
che il Gruppo di Lavoro in oggetto ha attribuito agli organismi come di seguito riportati il punteggio complessivo:

ASSOCIAZIONE - SEGUI IL COLIBRÌ punteggio 44/90

ASSOCIAZIONE EDUCATIVA PEDAGOGICA PETRARCA punteggio 68/90

MILLE E UNA NOTTE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE punteggio 69/90

B&C TRAVEL SRL punteggio 66/90

la presente procedura non è vincolante per l’amministrazione, che si riserva altresì di sospendere, modificare e annullare
la procedura e di non dar luogo alle successive fasi;

rif:202400024483 Repertorio: CD/764/2024 del 02/04/2024 Pagina 2 di 5



occorre, pertanto, procedere con l’approvazione dei lavori del Gruppo incaricato e contestualmente approvare la
graduatoria di merito come formulata;

il R.U.P. è la dott.ssa Lucia Tamagnini

la L. 241/1990 e ss.mm.ii;

il D.lgs. 267/2000;

il D.lgs. 165/2001;

la L.136/2010;

il D.lgs. 36/2023;

il D.lgs. 33/2013;

il Regolamento dei sistemi di controlli interni, adottato dal Commissario Straordinario;

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa:

a - di approvare i lavori del Gruppo di lavoro di cui al verbale – giusta nota Prot. CD/ 40825/2024 e l’allegata griglia,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b - di procedere conseguentemente all’approvazione della graduatoria di merito, come segue:

1 - MILLE E UNA NOTTE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE punteggio 69/90

2 - ASSOCIAZIONE EDUCATIVA PEDAGOGICA PETRARCA punteggio 68/90

3 - B&C TRAVEL SRL punteggio 66/90

4 - ASSOCIAZIONE - SEGUI IL COLIBRÌ punteggio 44/90

di prendere atto che il primo organismo con il punteggio complessivo più alto è il seguente:

Soc. Coop. Le Mille e Una Notte P.Iva/C.F. 05183141000 punteggio 69/90

-di prendere atto che con successivi provvedimenti si procederà all’affidamento diretto, ex art. 50 comma 1 lettera b)
del D.lgs. 36/2023, del relativo servizio nell’ambito delle iniziative proposte nell’ambito del progetto “ Tutti al Mare
2024” e contestuale impegno di spesa per un importo di euro 40.000 (al netto dell’Iva ) dei fondi disponibili in bilancio –
annualità 2024.

-che la liquidazione del servizio avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, corredata da un elenco
consuntivo delle spese effettivamente sostenute e da una relazione illustrativa documentata da fotografie e/o comunicati
stampa, con indicazione degli obiettivi conseguiti in ordine al grado di partecipazione e coinvolgimento del pubblico
anziano.

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii..

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e dell’art. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33 del 14/03/2013
e ss.mm.ii.

rif:202400024483 Repertorio: CD/764/2024 del 02/04/2024 Pagina 3 di 5



Il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

CLAUDIO ZAGARI

rif:202400024483 Repertorio: CD/764/2024 del 02/04/2024 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

CD20240040825-VERBALE COMMISSIONE E DOCUMENTI.pdf

rif:202400024483 Repertorio: CD/764/2024 del 02/04/2024 Pagina 5 di 5


		2024-04-02T15:56:37+0200
	Claudio Zagari




